

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000004/2025
2024-8V47L/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	574,28	4,5000	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024	144,38	35,1000	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	84,63	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	35,74	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0005	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	61,31	10,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0006	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	942,03	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	98458 SINAPI TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	123,74	60,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0008	100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	2,63	1.276,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	103946 SINAPI PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS.	23,18	1.276,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0010	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	107,10	58,6100	M²	Aceito	Menor Preço
	0011	102712 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021	12,76	586,0800	M²	Aceito	Menor Preço
	0012	102661 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021	41,61	366,3000	M	Aceito	Menor Preço
	0013	CPU-1 FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE BRITA 1 OU 2	301,05	58,6100	M³	Aceito	Menor Preço



0014	CPU-2 FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE AREIA COM TRATOR ESTEIRA	115,38	124,7000	M³	Aceito	Menor Preço
0015	99253 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	637,83	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0016	90695 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	138,58	25,3000	M	Aceito	Menor Preço
0017	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021*	107,10	19,9000	M²	Aceito	Menor Preço
0018	90696 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 200 MM	232,24	75,4000	M	Aceito	Menor Preço
0019	94963 SINAPI CONCRETO FCK = 15MPa, TRACO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	525,51	1,2800	M³	Aceito	Menor Preço
0020	89472 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M2, SEM VAOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_12/2014	144,95	116,8000	M²	Aceito	Menor Preço
0021	87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	8,90	58,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0022	87794 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/201	53,10	58,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0023	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAS. AF_06/2014	15,36	58,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0024	102362-SINAPI ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	266,58	730,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0025	CPU-3 ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO . AF_11/2019	3.169,24	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0026	CPU-4 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	112,51	24,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0027	101807 SINAPI CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZAO (SUMIDOUROS MULTIPLOS), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,60X 0,60 X H=0,50 M. AF_12/2020	616,41	9,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0028	91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	8,88	90,0000	M	Aceito	Menor Preço



0029	91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	5,76	588,0000	M	Aceito	Menor Preço
0030	91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	15,34	155,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0031	101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	452,60	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0032	93657 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	18,83	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0033	93656-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	16,68	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0034	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	43,38	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0035	101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	45,63	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0036	101511 SINAPI ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	2.729,31	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0037	96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	98,71	18,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0038	96973 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	91,56	65,0000	M	Aceito	Menor Preço
0039	96974-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	118,31	178,5000	M	Aceito	Menor Preço
0040	96989 SINAPI CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023	165,93	30,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0041	104749 SINAPI CONECTOR GRAMPO METALICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4 E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023	25,76	28,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0042	98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	68,24	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0043	CPU-5 REDE PARA FUTEBOL SOCIETY	368,32	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0044	CPU-7 TRAVE PARA FUTEBOL SOCIETY DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3, COM RECUO, REMOVIVEL	3.066,67	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0045	94994-SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	117,03	222,1400	M²	Aceito	Menor Preço



0046	104658 SINAPI PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	198,01	62,9600 M²	Aceito	Menor Preço
0047	103304 SINAPI INSTALACAO DE BANCO METALICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE ACO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	1.561,39	4,0000 UN	Aceito	Menor Preço
0048	102491-SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	25,81	26,5000 M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		477.267,46			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
14/01/2025 - 15:34	EDITAL.pdf
14/01/2025 - 15:34	ETP.pdf
14/01/2025 - 15:35	MAPA DE RISCO.pdf
14/01/2025 - 15:35	PROJETO BÁSICO.pdf
14/01/2025 - 15:35	PROJETOS.pdf
14/01/2025 - 15:35	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - CAMPO DE SOCIETY NO CENTRO DE VARGEM ALTA - bdi de 25% (1).xlsx

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
10/02/2025 - 13:50:38	Documentos solicitados para o processo 000004/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000004/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/02/2025 - 14:29:23		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000004/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/02/2025 - 14:39:34	Continuidade do certame	Fica designado o dia 26/02/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
26/02/2025 - 13:04:00	Envio de Propostas Readequadas 000004/2025	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/02/2025 às 13:04.
26/02/2025 - 13:19:04		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000004/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUCAO DE OBRA DE RECONSTRUCAO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO CENTRO DE VARGEM ALTA, COM RECURSOS DA TRANSFERENCIA LEGAL NO 2079/2024					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PROPRIA	PROPRIA	4,5000 M²	R\$ 251,71	R\$ R\$ 1.132,69
	0002	98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024	PROPRIA	PROPRIA	35,1000 M²	R\$ 96,89	R\$ R\$ 3.400,84
	0003	98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024	PROPRIA	PROPRIA	10,0000 M²	R\$ 49,51	R\$ R\$ 495,10



0004	100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	PROPRIA	PROPRIA	10,0000 M²	R\$ 22,61	R\$ R\$ 226,10
0005	94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_07/2019	PROPRIA	PROPRIA	10,0000 M²	R\$ 36,54	R\$ R\$ 365,40
0006	90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	PROPRIA	PROPRIA	1,0000 UN	R\$ 525,50	R\$ R\$ 525,50
0007	98458 SINAPI TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	PROPRIA	PROPRIA	60,0000 M²	R\$ 81,99	R\$ R\$ 4.919,40
0008	100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	PROPRIA	PROPRIA	1.276,0000 M²	R\$ 1,13	R\$ R\$ 1.441,88
0009	103946 SINAPI PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS.	PROPRIA	PROPRIA	1.276,0000 M²	R\$ 14,20	R\$ R\$ 18.119,20
0010	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	PROPRIA	PROPRIA	58,6100 M²	R\$ 93,18	R\$ R\$ 5.461,28
0011	102712 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021	PROPRIA	PROPRIA	586,0800 M²	R\$ 7,19	R\$ R\$ 4.213,92
0012	102661 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021	PROPRIA	PROPRIA	366,3000 M	R\$ 25,04	R\$ R\$ 9.172,15
0013	CPU-1 Fornecimento e espalhamento de brita 1 ou 2	PROPRIA	PROPRIA	58,6100 M³	R\$ 300,00	R\$ R\$ 17.583,00
0014	CPU-2 Fornecimento e espalhamento de areia com trator esteira	PROPRIA	PROPRIA	124,7000 M³	R\$ 115,00	R\$ R\$ 14.340,50
0015	99253 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020	PROPRIA	PROPRIA	2,0000 UN	R\$ 442,26	R\$ R\$ 884,52
0016	90695 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	PROPRIA	PROPRIA	25,3000 M	R\$ 77,85	R\$ R\$ 1.969,61
0017	93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021*	PROPRIA	PROPRIA	19,9000 M²	R\$ 93,18	R\$ R\$ 1.854,28
0018	90696 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 200 MM	PROPRIA	PROPRIA	75,4000 M	R\$ 129,64	R\$ R\$ 9.774,86



0019	94963 SINAPI CONCRETO FCK = 15MPA, TRACO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	PROPRIA	PROPRIA	1,2800 M³	R\$ 325,10	R\$ R\$ 416,13
0020	89472 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M2, SEM VAOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_12/2014	PROPRIA	PROPRIA	116,8000 M²	R\$ 93,04	R\$ R\$ 10.867,07
0021	87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	PROPRIA	PROPRIA	58,0000 M²	R\$ 6,86	R\$ R\$ 397,88
0022	87794 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/201	PROPRIA	PROPRIA	58,0000 M²	R\$ 37,34	R\$ R\$ 2.165,72
0023	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	PROPRIA	PROPRIA	58,0000 M²	R\$ 10,84	R\$ R\$ 628,72
0024	102362-SINAPI ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	PROPRIA	PROPRIA	730,0000 M²	R\$ 167,49	R\$ R\$ 122.267,70
0025	CPU-3 ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO . AF_11/2019	PROPRIA	PROPRIA	6,0000 UN	R\$ 3.169,24	R\$ R\$ 19.015,44
0026	CPU-4 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	PROPRIA	PROPRIA	24,0000 UN	R\$ 112,51	R\$ R\$ 2.700,24
0027	101807 SINAPI CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZAO (SUMIDOUROS MULTIPLOS), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,60X 0,60 X H=0,50 M. AF_12/2020	PROPRIA	PROPRIA	9,0000 UN	R\$ 415,66	R\$ R\$ 3.740,94
0028	91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	PROPRIA	PROPRIA	90,0000 M	R\$ 5,78	R\$ R\$ 520,20
0029	91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	PROPRIA	PROPRIA	588,0000 M	R\$ 3,84	R\$ R\$ 2.257,92
0030	91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	PROPRIA	PROPRIA	155,0000 UN	R\$ 11,85	R\$ R\$ 1.836,75



0031	101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000 UN	R\$ 260,00	R\$ R\$ 260,00
0032	93657 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000 UN	R\$ 12,43	R\$ R\$ 12,43
0033	93656-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000 UN	R\$ 10,69	R\$ R\$ 10,69
0034	91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000 UN	R\$ 23,85	R\$ R\$ 23,85
0035	101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000 UN	R\$ 25,46	R\$ R\$ 25,46
0036	101511 SINAPI ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000 UN	R\$ 1.543,40	R\$ R\$ 1.543,40
0037	96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18,0000 UN	R\$ 60,00	R\$ R\$ 1.080,00
0038	96973 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	PRÓPRIA	PRÓPRIA	65,0000 M	R\$ 60,96	R\$ R\$ 3.962,40
0039	96974-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017	PRÓPRIA	PRÓPRIA	178,5000 M	R\$ 72,43	R\$ R\$ 12.928,76
0040	96989 SINAPI CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023	PRÓPRIA	PRÓPRIA	30,0000 UN	R\$ 94,36	R\$ R\$ 2.830,80
0041	104749 SINAPI CONECTOR GRAMPO METALICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4 E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023	PRÓPRIA	PRÓPRIA	28,0000 UN	R\$ 18,45	R\$ R\$ 516,60
0042	98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	6,0000 UN	R\$ 40,03	R\$ R\$ 240,18
0043	CPU-5 Rede para futebol society	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,0000 UN	R\$ 368,32	R\$ R\$ 736,64
0044	CPU-7 Trave para futebol society de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removível	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,0000 UN	R\$ 3.066,67	R\$ R\$ 6.133,34
0045	94994-SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	PRÓPRIA	PRÓPRIA	222,1400 M²	R\$ 70,73	R\$ R\$ 15.711,96
0046	104658 SINAPI PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	PRÓPRIA	PRÓPRIA	62,9600 M²	R\$ 127,16	R\$ R\$ 8.005,99



0047	103304 SINAPI INSTALACAO DE BANCO METALICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE ACO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	PROPRIA	PROPRIA	4,0000 UN	R\$ 875,28	R\$ R\$ 3.501,12
0048	102491-SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	PROPRIA	PROPRIA	26,5000 M²	R\$ 25,81	R\$ R\$ 683,96
TOTAL DO LOTE						R\$ 320.902,54
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 320.902,54

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:49:03	N/C	N/C	4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:28:44	N/C	N/C	4,5000	R\$574,00	R\$ 2.583,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:08	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:36:34	N/C	N/C	4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:24:40	N/C	N/C	4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 08:49:49	N/C	N/C	4,5000	R\$422,26	R\$ 1.900,17	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:37	PROPRIA	PROPRIA	4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:44:43	N/C	N/C	4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:55:39	N/C	N/C	4,5000	R\$554,28	R\$ 2.494,26	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:19:33	N/C	N/C	4,5000	R\$574,28	R\$ 2.584,26	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0002 - 98445 SINAPI PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM CHAPA SIMPLES, EXTERNA, COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VAO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:49:41	N/C	N/C	35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:29:13	N/C	N/C	35,1000	R\$144,00	R\$ 5.054,40	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:08	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:37:02	N/C	N/C	35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:25:31	N/C	N/C	35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 08:51:56	N/C	N/C	35,1000	R\$106,26	R\$ 3.729,73	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:37	PROPRIA	PROPRIA	35,1000	R\$144,00	R\$ 5.054,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:53:24	N/C	N/C	35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:45:03	N/C	N/C	35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:19:50	N/C	N/C	35,1000	R\$144,38	R\$ 5.067,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 98460 SINAPI PISO PARA CONSTRUCAO TEMPORARIA EM MADEIRA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:50:48	N/C	N/C	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:29:32	N/C	N/C	10,0000	R\$84,00	R\$ 840,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:08	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:37:23	N/C	N/C	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:26:11	N/C	N/C	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 08:52:44	N/C	N/C	10,0000	R\$62,28	R\$ 622,80	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:37	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:53:43	N/C	N/C	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:45:21	N/C	N/C	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:20:12	N/C	N/C	10,0000	R\$84,63	R\$ 846,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 100384 SINAPI FABRICACAO E INSTALACAO DE PONTALETES DE MADEIRA NAO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATE 2 AGUAS E COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, ALUMINIO OU PLASTICA EM EDIFICIO INSTITUCIONAL TERREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:51:20	N/C	N/C	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:30:04	N/C	N/C	10,0000	R\$35,00	R\$ 350,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:08	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:37:45	N/C	N/C	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:26:45	N/C	N/C	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 08:55:19	N/C	N/C	10,0000	R\$26,31	R\$ 263,10	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:37	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:54:03	N/C	N/C	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:45:36	N/C	N/C	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:20:34	N/C	N/C	10,0000	R\$35,74	R\$ 357,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 94210 SINAPI TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINACAO MAXIMA DE 10°, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF 07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:51:35	N/C	N/C	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:30:26	N/C	N/C	10,0000	R\$61,00	R\$ 610,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:08	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:38:05	N/C	N/C	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:27:20	N/C	N/C	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 08:56:20	N/C	N/C	10,0000	R\$45,13	R\$ 451,30	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:37	PROPRIA	PROPRIA	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:54:21	N/C	N/C	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:45:52	N/C	N/C	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:21:14	N/C	N/C	10,0000	R\$61,31	R\$ 613,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 90788 SINAPI IT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MEDIA, 60X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXACAO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:52:13	N/C	N/C	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:30:58	N/C	N/C	1,0000	R\$942,00	R\$ 942,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:08	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:38:33	N/C	N/C	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:27:54	N/C	N/C	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 08:57:18	N/C	N/C	1,0000	R\$693,30	R\$ 693,30	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:37	PROPRIA	PROPRIA	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:54:40	N/C	N/C	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:46:08	N/C	N/C	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:21:34	N/C	N/C	1,0000	R\$942,03	R\$ 942,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 98458 SINAPI TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:56:40	N/C	N/C	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:31:30	N/C	N/C	60,0000	R\$123,00	R\$ 7.380,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:08	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:38:55	N/C	N/C	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:28:24	N/C	N/C	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 08:58:33	N/C	N/C	60,0000	R\$91,07	R\$ 5.464,20	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:37	PROPRIA	PROPRIA	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:55:01	N/C	N/C	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:46:21	N/C	N/C	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:21:50	N/C	N/C	60,0000	R\$123,74	R\$ 7.424,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:58:06	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:31:55	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,00	R\$ 2.552,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:39:21	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:29:00	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 12:04:07	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,05	R\$ 2.615,80	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:57:04	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:46:40	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:22:10	N/C	N/C	1.276,0000	R\$2,63	R\$ 3.355,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 103946 SINAPI PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:58:15	N/C	N/C	1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:32:21	N/C	N/C	1.276,0000	R\$23,00	R\$ 29.348,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:39:43	N/C	N/C	1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:29:31	N/C	N/C	1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 11:39:39	N/C	N/C	1.276,0000	R\$18,90	R\$ 24.116,40	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.276,0000	R\$23,10	R\$ 29.475,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:57:28	N/C	N/C	1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:47:03	N/C	N/C	1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:22:31	N/C	N/C	1.276,0000	R\$23,18	R\$ 29.577,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:58:45	N/C	N/C	58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:32:56	N/C	N/C	58,6100	R\$107,00	R\$ 6.271,27	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:40:04	N/C	N/C	58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Sim



CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:30:02	N/C	N/C	58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:01:41	N/C	N/C	58,6100	R\$78,82	R\$ 4.619,64	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	58,6100	R\$107,00	R\$ 6.271,27	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 21:57:54	N/C	N/C	58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:47:22	N/C	N/C	58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:22:52	N/C	N/C	58,6100	R\$107,10	R\$ 6.277,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 102712 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:59:21	N/C	N/C	586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:33:42	N/C	N/C	586,0800	R\$12,00	R\$ 7.032,96	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:40:30	N/C	N/C	586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:30:41	N/C	N/C	586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 11:40:01	N/C	N/C	586,0800	R\$10,90	R\$ 6.388,27	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:10	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	586,0800	R\$12,70	R\$ 7.443,22	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:00:02	N/C	N/C	586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:47:38	N/C	N/C	586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:23:20	N/C	N/C	586,0800	R\$12,76	R\$ 7.478,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 102661 SINAPI GEOTEXTIL NAO TECIDO 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRACAO DE 9 KN/M (RT - 9), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_07/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 09:59:40	N/C	N/C	366,3000	R\$41,61	R\$ 15.241,74	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:35:17	N/C	N/C	366,3000	R\$41,00	R\$ 15.018,30	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	366,3000	R\$41,61	R\$ 15.241,74	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:40:53	N/C	N/C	366,3000	R\$41,61	R\$ 15.241,74	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			366,3000	R\$40,00	R\$ 14.652,00	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:32:24	N/C	N/C	366,3000	R\$41,61	R\$ 15.241,74	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 11:40:27	N/C	N/C	366,3000	R\$32,90	R\$ 12.051,27	Sim



ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	366,3000	R\$41,61	R\$ 15.241,74	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	366,3000	R\$41,60	R\$ 15.238,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	09/02/2025 - 22:00:44	N/C	N/C	366,3000	R\$41,61	R\$ 15.241,74	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:48:11	N/C	N/C	366,3000	R\$41,61	R\$ 15.241,74	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	10/02/2025 - 12:23:47	N/C	N/C	366,3000	R\$41,61	R\$ 15.241,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CPU-1 Fornecimento e espalhamento de brita 1 ou 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	27/01/2025 - 09:59:59	N/C	N/C	58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 12:35:43	N/C	N/C	58,6100	R\$301,00	R\$ 17.641,61	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 09:41:16	N/C	N/C	58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:30:55			58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	06/02/2025 - 16:34:09	N/C	N/C	58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	10/02/2025 - 11:40:45	N/C	N/C	58,6100	R\$235,90	R\$ 13.826,10	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	58,6100	R\$300,00	R\$ 17.583,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	09/02/2025 - 22:01:10	N/C	N/C	58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:48:41	N/C	N/C	58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	10/02/2025 - 12:24:14	N/C	N/C	58,6100	R\$301,05	R\$ 17.644,54	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - CPU-2 Fornecimento e espalhamento de areia com trator esteira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	27/01/2025 - 10:00:14	N/C	N/C	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 12:36:44	N/C	N/C	124,7000	R\$115,00	R\$ 14.340,50	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 09:41:43	N/C	N/C	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:30:55			124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	06/02/2025 - 16:34:36	N/C	N/C	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	10/02/2025 - 11:41:09	N/C	N/C	124,7000	R\$98,90	R\$ 12.332,83	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	124,7000	R\$115,00	R\$ 14.340,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	09/02/2025 - 22:01:37	N/C	N/C	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:49:00	N/C	N/C	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:24:39	N/C	N/C	124,7000	R\$115,38	R\$ 14.387,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 99253 SINAPI CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACICOS, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:02:17	N/C	N/C	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:37:09	N/C	N/C	2,0000	R\$637,00	R\$ 1.274,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:42:05	N/C	N/C	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:35:04	N/C	N/C	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:05:40	N/C	N/C	2,0000	R\$469,20	R\$ 938,40	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:02:06	N/C	N/C	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:49:18	N/C	N/C	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:25:00	N/C	N/C	2,0000	R\$637,83	R\$ 1.275,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 90695 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 150 MM, JUNTA ELASTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:02:35	N/C	N/C	25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:37:33	N/C	N/C	25,3000	R\$138,00	R\$ 3.491,40	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:42:26	N/C	N/C	25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:35:47	N/C	N/C	25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:06:44	N/C	N/C	25,3000	R\$101,99	R\$ 2.580,35	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	25,3000	R\$138,00	R\$ 3.491,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:03:54	N/C	N/C	25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:49:33	N/C	N/C	25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:25:44	N/C	N/C	25,3000	R\$138,58	R\$ 3.506,07	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0017 - 93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:02:48	N/C	N/C	19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:37:58	N/C	N/C	19,9000	R\$107,00	R\$ 2.129,30	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:42:51	N/C	N/C	19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:37:57	N/C	N/C	19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:07:23	N/C	N/C	19,9000	R\$78,82	R\$ 1.568,52	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	19,9000	R\$107,00	R\$ 2.129,30	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:04:31	N/C	N/C	19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:49:49	N/C	N/C	19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:26:11	N/C	N/C	19,9000	R\$107,10	R\$ 2.131,29	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 90696 SINAPI TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACICA, DN 200 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:03:04	N/C	N/C	75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:38:29	N/C	N/C	75,4000	R\$232,00	R\$ 17.492,80	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:43:16	N/C	N/C	75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:55			75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:38:26	N/C	N/C	75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:11:51	N/C	N/C	75,4000	R\$170,92	R\$ 12.887,37	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	75,4000	R\$232,00	R\$ 17.492,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:05:51	N/C	N/C	75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:50:09	N/C	N/C	75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:26:31	N/C	N/C	75,4000	R\$232,24	R\$ 17.510,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 94963 SINAPI CONCRETO FCK = 15MPa, TRACO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:03:35	N/C	N/C	1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:38:52	N/C	N/C	1,2800	R\$525,00	R\$ 672,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:43:44	N/C	N/C	1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:38:58	N/C	N/C	1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:14:39	N/C	N/C	1,2800	R\$387,65	R\$ 496,19	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	1,2800	R\$525,00	R\$ 672,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:06:15	N/C	N/C	1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:50:25	N/C	N/C	1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:27:19	N/C	N/C	1,2800	R\$525,51	R\$ 672,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 89472 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14CM) FBK = 14,0 MPA, PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M2, SEM VAOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF 12/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:03:47	N/C	N/C	116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:39:13	N/C	N/C	116,8000	R\$144,00	R\$ 16.819,20	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:44:13	N/C	N/C	116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:39:20	N/C	N/C	116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:15:19	N/C	N/C	116,8000	R\$106,68	R\$ 12.460,22	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	116,8000	R\$144,00	R\$ 16.819,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:06:34	N/C	N/C	116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:50:43	N/C	N/C	116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:27:42	N/C	N/C	116,8000	R\$144,95	R\$ 16.930,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 87893 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:04:11	N/C	N/C	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Não



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:39:31	N/C	N/C	58,0000	R\$8,00	R\$ 464,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:44:39	N/C	N/C	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:39:50	N/C	N/C	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:18:11	N/C	N/C	58,0000	R\$6,55	R\$ 379,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:09:16	N/C	N/C	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:50:59	N/C	N/C	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:27:58	N/C	N/C	58,0000	R\$8,90	R\$ 516,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 87794 SINAPI EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/201

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:05:01	N/C	N/C	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:39:49	N/C	N/C	58,0000	R\$53,00	R\$ 3.074,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:45:01	N/C	N/C	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:40:25	N/C	N/C	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:19:28	N/C	N/C	58,0000	R\$39,10	R\$ 2.267,80	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:09:35	N/C	N/C	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:51:13	N/C	N/C	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:28:23	N/C	N/C	58,0000	R\$53,10	R\$ 3.079,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:05:16	N/C	N/C	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:40:15	N/C	N/C	58,0000	R\$15,00	R\$ 870,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Sim



JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:45:28	N/C	N/C	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:40:53	N/C	N/C	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:20:08	N/C	N/C	58,0000	R\$11,30	R\$ 655,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:09:56	N/C	N/C	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:51:25	N/C	N/C	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:28:44	N/C	N/C	58,0000	R\$15,36	R\$ 890,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 102362-SINAPI ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 1 ¼), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:06:21	N/C	N/C	730,0000	R\$266,58	R\$ 194.603,40	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:41:10	N/C	N/C	730,0000	R\$266,00	R\$ 194.180,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	730,0000	R\$266,58	R\$ 194.603,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:45:55	N/C	N/C	730,0000	R\$266,58	R\$ 194.603,40	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			730,0000	R\$266,58	R\$ 194.603,40	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:41:58	N/C	N/C	730,0000	R\$266,58	R\$ 194.603,40	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	730,0000	R\$266,58	R\$ 194.603,40	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 11:41:38	N/C	N/C	730,0000	R\$209,90	R\$ 153.227,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	730,0000	R\$266,00	R\$ 194.180,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:12:28	N/C	N/C	730,0000	R\$266,58	R\$ 194.603,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 12:13:06	N/C	N/C	730,0000	R\$265,50	R\$ 193.815,00	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:29:14	N/C	N/C	730,0000	R\$266,58	R\$ 194.603,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - CPU-3 ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 600 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO . AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:06:35	N/C	N/C	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:41:41	N/C	N/C	6,0000	R\$3.169,00	R\$ 19.014,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:46:16	N/C	N/C	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Não



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:43:11	N/C	N/C	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 11:41:56	N/C	N/C	6,0000	R\$2.490,00	R\$ 14.940,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	09/02/2025 - 22:14:30	N/C	N/C	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:52:05	N/C	N/C	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:29:39	N/C	N/C	6,0000	R\$3.169,24	R\$ 19.015,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CPU-4 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:07:03	N/C	N/C	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:42:08	N/C	N/C	24,0000	R\$112,00	R\$ 2.688,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:46:32	N/C	N/C	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:43:41	N/C	N/C	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:22:53	N/C	N/C	24,0000	R\$82,30	R\$ 1.975,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:37:54	N/C	N/C	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:52:18	N/C	N/C	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:29:55	N/C	N/C	24,0000	R\$112,51	R\$ 2.700,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 101807 SINAPI CAIXA ENTERRADA DISTRIBUIDORA DE VAZAO (SUMIDOUROS MULTIPLOS), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,60X 0,60 X H=0,50 M. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:07:22	N/C	N/C	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:42:31	N/C	N/C	9,0000	R\$616,00	R\$ 5.544,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:46:54	N/C	N/C	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			9,0000	R\$600,00	R\$ 5.400,00	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:44:10	N/C	N/C	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Sim



ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:28:59	N/C	N/C	9,0000	R\$453,56	R\$ 4.082,04	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:38:23	N/C	N/C	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:52:33	N/C	N/C	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:30:14	N/C	N/C	9,0000	R\$616,41	R\$ 5.547,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 91928 SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:07:37	N/C	N/C	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:42:51	N/C	N/C	90,0000	R\$8,00	R\$ 720,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:09	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:47:18	N/C	N/C	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:44:32	N/C	N/C	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:29:52	N/C	N/C	90,0000	R\$6,90	R\$ 621,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:38	PROPRIA	PROPRIA	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:38:53	N/C	N/C	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:52:49	N/C	N/C	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	10/02/2025 - 12:30:30	N/C	N/C	90,0000	R\$8,88	R\$ 799,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 91926-SINAPI CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:07:54	N/C	N/C	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:46:02	N/C	N/C	588,0000	R\$5,00	R\$ 2.940,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:10	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:47:37	N/C	N/C	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:44:54	N/C	N/C	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 11:43:38	N/C	N/C	588,0000	R\$4,90	R\$ 2.881,20	Sim



HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:39:23	N/C	N/C	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:53:05	N/C	N/C	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Sim
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002- 48	10/02/2025 - 12:30:52	N/C	N/C	588,0000	R\$5,76	R\$ 3.386,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 91856 SINAPI ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	27/01/2025 - 10:08:12	N/C	N/C	155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 12:46:26	N/C	N/C	155,0000	R\$15,00	R\$ 2.325,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:58:10	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 09:48:01	N/C	N/C	155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:30:56			155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	06/02/2025 - 16:45:37	N/C	N/C	155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	10/02/2025 - 11:43:59	N/C	N/C	155,0000	R\$13,90	R\$ 2.154,50	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:38	PRÓPRIA	PRÓPRIA	155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:40:08	N/C	N/C	155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:53:20	N/C	N/C	155,0000	R\$15,34	R\$ 2.377,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 101875 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFASICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALACAO.

AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	27/01/2025 - 10:08:31	N/C	N/C	1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 12:47:14	N/C	N/C	1,0000	R\$452,00	R\$ 452,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:58:10	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 09:48:25	N/C	N/C	1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:30:56			1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	06/02/2025 - 16:45:58	N/C	N/C	1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	07/02/2025 - 09:33:07	N/C	N/C	1,0000	R\$349,00	R\$ 349,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:39	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:40:31	N/C	N/C	1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:53:34	N/C	N/C	1,0000	R\$452,60	R\$ 452,60	Sim
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 93657 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:08:48	N/C	N/C	1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:47:32	N/C	N/C	1,0000	R\$18,00	R\$ 18,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:10	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:48:44	N/C	N/C	1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:46:20	N/C	N/C	1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:11	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:33:53	N/C	N/C	1,0000	R\$13,90	R\$ 13,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:40:50	N/C	N/C	1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:53:48	N/C	N/C	1,0000	R\$18,83	R\$ 18,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 93656-SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:08:59	N/C	N/C	1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:47:53	N/C	N/C	1,0000	R\$16,00	R\$ 16,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:49:05	N/C	N/C	1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:46:47	N/C	N/C	1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:38:25	N/C	N/C	1,0000	R\$12,90	R\$ 12,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:41:12	N/C	N/C	1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:53:57	N/C	N/C	1,0000	R\$16,68	R\$ 16,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 91953-SINAPI INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:09:17	N/C	N/C	1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:48:10	N/C	N/C	1,0000	R\$43,00	R\$ 43,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:49:23	N/C	N/C	1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:47:08	N/C	N/C	1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:38:58	N/C	N/C	1,0000	R\$32,90	R\$ 32,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:41:31	N/C	N/C	1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:54:13	N/C	N/C	1,0000	R\$43,38	R\$ 43,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 101632 SINAPI RELE FOTOELETRICO PARA COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:09:30	N/C	N/C	1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:48:35	N/C	N/C	1,0000	R\$45,00	R\$ 45,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:49:39	N/C	N/C	1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:47:32	N/C	N/C	1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:39:26	N/C	N/C	1,0000	R\$33,90	R\$ 33,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:41:49	N/C	N/C	1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:54:22	N/C	N/C	1,0000	R\$45,63	R\$ 45,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 101511 SINAPI ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA, AEREA, TRIFASICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NAO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:10:00	N/C	N/C	1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:53:21	N/C	N/C	1,0000	R\$2.729,00	R\$ 2.729,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:50:02	N/C	N/C	1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Não



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:48:20	N/C	N/C	1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:40:00	N/C	N/C	1,0000	R\$2.090,00	R\$ 2.090,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:42:14	N/C	N/C	1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:54:39	N/C	N/C	1,0000	R\$2.729,31	R\$ 2.729,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 96985-SINAPI HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:10:11	N/C	N/C	18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:54:02	N/C	N/C	18,0000	R\$98,00	R\$ 1.764,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:50:31	N/C	N/C	18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:48:51	N/C	N/C	18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:40:27	N/C	N/C	18,0000	R\$73,90	R\$ 1.330,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:42:35	N/C	N/C	18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:54:58	N/C	N/C	18,0000	R\$98,71	R\$ 1.776,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 96973 SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:10:56	N/C	N/C	65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:54:27	N/C	N/C	65,0000	R\$91,00	R\$ 5.915,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:50:57	N/C	N/C	65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:56			65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:49:57	N/C	N/C	65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:40:58	N/C	N/C	65,0000	R\$69,90	R\$ 4.543,50	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:39	PRÓPRIA	PRÓPRIA	65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:43:05	N/C	N/C	65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:55:11	N/C	N/C	65,0000	R\$91,56	R\$ 5.951,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 96974-SINAPI CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM2, NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	27/01/2025 - 10:11:16	N/C	N/C	178,5000	R\$118,31	R\$ 21.118,33	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 12:54:51	N/C	N/C	178,5000	R\$118,00	R\$ 21.063,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	178,5000	R\$118,31	R\$ 21.118,33	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 09:51:20	N/C	N/C	178,5000	R\$118,31	R\$ 21.118,33	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:30:56			178,5000	R\$118,31	R\$ 21.118,33	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	06/02/2025 - 16:50:25	N/C	N/C	178,5000	R\$118,31	R\$ 21.118,33	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	178,5000	R\$118,31	R\$ 21.118,33	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	10/02/2025 - 11:44:22	N/C	N/C	178,5000	R\$98,90	R\$ 17.653,65	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:39	PRÓPRIA	PRÓPRIA	178,5000	R\$118,00	R\$ 21.063,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:43:29	N/C	N/C	178,5000	R\$118,31	R\$ 21.118,33	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:55:29	N/C	N/C	178,5000	R\$118,31	R\$ 21.118,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 96989 SINAPI CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	27/01/2025 - 10:11:32	N/C	N/C	30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 12:55:12	N/C	N/C	30,0000	R\$165,00	R\$ 4.950,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 09:51:42	N/C	N/C	30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:30:56			30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	06/02/2025 - 16:50:46	N/C	N/C	30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	10/02/2025 - 11:44:48	N/C	N/C	30,0000	R\$133,90	R\$ 4.017,00	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:39	PRÓPRIA	PRÓPRIA	30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:43:49	N/C	N/C	30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:55:43	N/C	N/C	30,0000	R\$165,93	R\$ 4.977,90	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0041 - 104749 SINAPI CONECTOR GRAMPO METALICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4 E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:11:57	N/C	N/C	28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:55:58	N/C	N/C	28,0000	R\$25,00	R\$ 700,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:52:01	N/C	N/C	28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:57			28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:51:13	N/C	N/C	28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Não
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:42:59	N/C	N/C	28,0000	R\$17,90	R\$ 501,20	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:44:11	N/C	N/C	28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:55:56	N/C	N/C	28,0000	R\$25,76	R\$ 721,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 98111-SINAPI CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO INTERNO = 0,3 M. AF 12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:12:08	N/C	N/C	6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:56:23	N/C	N/C	6,0000	R\$68,00	R\$ 408,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:52:20	N/C	N/C	6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:57			6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:51:40	N/C	N/C	6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Não
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:43:24	N/C	N/C	6,0000	R\$46,90	R\$ 281,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:44:40	N/C	N/C	6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:56:09	N/C	N/C	6,0000	R\$68,24	R\$ 409,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - CPU-5 Rede para futebol society

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:12:50	N/C	N/C	2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:56:44	N/C	N/C	2,0000	R\$368,00	R\$ 736,00	Sim



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:52:50	N/C	N/C	2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:57			2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:52:08	N/C	N/C	2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	07/02/2025 - 09:45:10	N/C	N/C	2,0000	R\$275,90	R\$ 551,80	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:45:01	N/C	N/C	2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:56:25	N/C	N/C	2,0000	R\$368,32	R\$ 736,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - CPU-7 Trave para futebol society de tubo de ferro galvanizado 3, com recuo, removível

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:13:02	N/C	N/C	2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:57:09	N/C	N/C	2,0000	R\$3.066,00	R\$ 6.132,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:53:08	N/C	N/C	2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:57			2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:52:36	N/C	N/C	2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Não
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 11:45:28	N/C	N/C	2,0000	R\$2.450,00	R\$ 4.900,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:45:22	N/C	N/C	2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:56:39	N/C	N/C	2,0000	R\$3.066,67	R\$ 6.133,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 94994-SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:13:17	N/C	N/C	222,1400	R\$117,03	R\$ 25.997,04	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:57:31	N/C	N/C	222,1400	R\$117,00	R\$ 25.990,38	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	222,1400	R\$117,03	R\$ 25.997,04	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 09:53:29	N/C	N/C	222,1400	R\$117,03	R\$ 25.997,04	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:57			222,1400	R\$117,03	R\$ 25.997,04	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:52:59	N/C	N/C	222,1400	R\$117,03	R\$ 25.997,04	Sim



ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	222,1400	R\$117,03	R\$ 25.997,04	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	10/02/2025 - 11:45:46	N/C	N/C	222,1400	R\$92,90	R\$ 20.636,81	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	222,1400	R\$116,00	R\$ 25.768,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:45:44	N/C	N/C	222,1400	R\$117,03	R\$ 25.997,04	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:56:53	N/C	N/C	222,1400	R\$117,03	R\$ 25.997,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 104658 SINAPI PISO PODOTATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	27/01/2025 - 10:13:55	N/C	N/C	62,9600	R\$198,01	R\$ 12.466,71	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 12:57:52	N/C	N/C	62,9600	R\$198,00	R\$ 12.466,08	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	62,9600	R\$198,01	R\$ 12.466,71	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 09:53:50	N/C	N/C	62,9600	R\$198,01	R\$ 12.466,71	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:30:57			62,9600	R\$198,01	R\$ 12.466,71	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	06/02/2025 - 16:53:59	N/C	N/C	62,9600	R\$198,01	R\$ 12.466,71	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	62,9600	R\$198,01	R\$ 12.466,71	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	10/02/2025 - 11:46:05	N/C	N/C	62,9600	R\$165,00	R\$ 10.388,40	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	62,9600	R\$198,00	R\$ 12.466,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:46:04	N/C	N/C	62,9600	R\$198,01	R\$ 12.466,71	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	10/02/2025 - 11:57:10	N/C	N/C	62,9600	R\$198,01	R\$ 12.466,71	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 103304 SINAPI INSTALACAO DE BANCO METALICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE ACO CARBONO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF 11/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001- 13	27/01/2025 - 10:14:14	N/C	N/C	4,0000	R\$1.531,39	R\$ 6.125,56	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	31/01/2025 - 12:58:15	N/C	N/C	4,0000	R\$1.561,00	R\$ 6.244,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 14:58:11	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	4,0000	R\$1.561,39	R\$ 6.245,56	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	05/02/2025 - 09:54:13	N/C	N/C	4,0000	R\$1.561,39	R\$ 6.245,56	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	06/02/2025 - 14:30:57			4,0000	R\$1.500,00	R\$ 6.000,00	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	06/02/2025 - 16:54:32	N/C	N/C	4,0000	R\$1.561,39	R\$ 6.245,56	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001- 20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	4,0000	R\$1.561,39	R\$ 6.245,56	Não
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	10/02/2025 - 11:46:21	N/C	N/C	4,0000	R\$1.299,00	R\$ 5.196,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	4,0000	R\$1.561,39	R\$ 6.245,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	10/02/2025 - 11:46:26	N/C	N/C	4,0000	R\$1.561,39	R\$ 6.245,56	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:57:23	N/C	N/C	4,0000	R\$1.561,39	R\$ 6.245,56	Sim
---	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 102491-SINAPI PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	27/01/2025 - 10:18:40	N/C	N/C	26,5000	R\$19,26	R\$ 510,39	Não
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	31/01/2025 - 12:58:45	N/C	N/C	26,5000	R\$25,00	R\$ 662,50	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 14:58:12	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	26,5000	R\$25,81	R\$ 683,96	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	05/02/2025 - 10:08:27	N/C	N/C	26,5000	R\$26,05	R\$ 690,33	Não
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	06/02/2025 - 14:30:57			26,5000	R\$25,81	R\$ 683,96	Sim
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	06/02/2025 - 16:55:48	N/C	N/C	26,5000	R\$19,26	R\$ 510,39	Sim
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	07/02/2025 - 09:13:12	CONFORME EDITAL	LAGOTELA	26,5000	R\$25,81	R\$ 683,96	Não
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	10/02/2025 - 11:46:40	N/C	N/C	26,5000	R\$18,90	R\$ 500,85	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	07/02/2025 - 14:40:39	PROPRIA	PROPRIA	26,5000	R\$25,80	R\$ 683,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	10/02/2025 - 11:53:25	N/C	N/C	26,5000	R\$25,81	R\$ 683,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	10/02/2025 - 11:58:47	N/C	N/C	26,5000	R\$25,36	R\$ 672,04	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	120 dias
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	90 dias
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	90 dias
ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	90 dias
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	90 dias
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
CONSTRUTORA CHAMONE LTDA	30.421.204/0002-48	60 dias
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	60 dias
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE RECONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO CENTRO DE VARGEM ALTA, COM RECURSOS DA TRANSFERENCIA LEGAL NO 2079/2024

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/01/2025 - 10:18:40	476.973,88 (proposta)	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
31/01/2025 - 12:58:46	473.995,70 (proposta)	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
31/01/2025 - 14:58:12	477.267,46 (proposta)	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
05/02/2025 - 10:08:27	477.273,82 (proposta)	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido



06/02/2025 - 14:30:57	476.284,47 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
06/02/2025 - 16:55:49	477.093,88 (proposta)	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
07/02/2025 - 09:13:12	477.267,46 (proposta)	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
07/02/2025 - 14:40:39	476.143,62 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 11:55:39	477.177,46 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/02/2025 - 12:04:07	376.223,41 (proposta)	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 12:13:06	476.467,13 (proposta)	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:08:20	452.693,24	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:08:47	375.223,41	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:09:55	475.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
10/02/2025 - 13:10:24	443.858,73	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:10:50	400.000,00	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
10/02/2025 - 13:10:59	450.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:11:21	370.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:13:17	448.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:14:42	473.000,00	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
10/02/2025 - 13:14:43	447.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:15:04	443.500,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:16:02	369.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:16:33	368.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:16:36	448.767,33	12.721.248/0001-20 - ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Válido
10/02/2025 - 13:17:07	367.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:17:16	367.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:17:26	366.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:17:47	365.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:17:54	365.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:17:55	364.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:18:19	363.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:18:41	362.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:18:44	362.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:19:00	361.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:19:11	360.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:19:20	360.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	Válido



10/02/2025 - 13:19:30	359.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:19:32	355.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:19:48	350.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:20:12	345.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:20:26	340.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:20:56	335.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:22:32	334.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:22:53	330.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:22:54	330.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:24:41	329.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:24:59	325.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:26:12	324.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:26:28	442.500,00	39.811.898/0001-13 - CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:26:58	322.222,22	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:27:19	321.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/02/2025 - 13:27:49	442.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	Válido
26/02/2025 - 13:19:03	320.902,54	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	10/02/2025 - 14:29:23	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
27/02/2025 - 14:52	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE RECONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO CENTRO DE VARGEM ALTA, COM RECURSOS DA TRANSFERENCIA LEGAL NO 2079/2024

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	320.902,54
2º	CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	Classificado	322.222,22
3º	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Classificado	330.000,00
4º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	400.000,00
5º	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	Classificado	442.000,00
6º	CMIL CONSTRUCAO E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA	39.811.898/0001-13	Classificado	442.500,00



7º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	447.000,00
8º	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	12.721.248/0001-20	Classificado	448.767,33
9º	ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	Classificado	452.693,24
10º	J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	Classificado	473.995,70
11º	JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	Classificado	477.273,82

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
14/01/2025 - 15:35:58	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
10/02/2025 - 13:02:12	Agente de Contratação	Boa tarde.
10/02/2025 - 13:03:03	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 004/2025.
10/02/2025 - 13:03:39	Agente de Contratação	Inicialmente, faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
10/02/2025 - 13:05:24	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
10/02/2025 - 13:07:09	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
10/02/2025 - 13:07:10	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
10/02/2025 - 13:07:10	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
10/02/2025 - 13:07:21	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Informamos que, conforme o item 8.2.1 do edital, as propostas possuem prazo de validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços. Assim, caso tenha sido apresentado um prazo diverso, será solicitada a correção.
10/02/2025 - 13:08:00	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
10/02/2025 - 13:08:06	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
10/02/2025 - 13:08:06	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
10/02/2025 - 13:29:51	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
10/02/2025 - 13:33:48	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME com lance de R\$ 321.000,00.
10/02/2025 - 13:34:25	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de propostas. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
10/02/2025 - 13:34:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 10/02/2025 às 13:44.
10/02/2025 - 13:47:05	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:56 do dia 10/02/2025.
10/02/2025 - 13:47:05	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
10/02/2025 - 13:49:29	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente já chegamos no nosso limite, não podemos ofertar maior desconto.
10/02/2025 - 13:50:02	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
10/02/2025 - 13:50:02	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar nova proposta.
10/02/2025 - 13:50:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:51 do dia 10/02/2025.
10/02/2025 - 13:50:38	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
10/02/2025 - 13:50:56	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:55.
10/02/2025 - 14:04:52	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
10/02/2025 - 14:29:23	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
10/02/2025 - 15:57:15	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
26/02/2025 - 13:04:00	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/02/2025 às 13:04.



26/02/2025 - 13:04:14	Agente de Contratação	Fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
26/02/2025 - 13:06:05	Agente de Contratação	Retornamos a sessão dia 27/02/2025, às 14:30.
26/02/2025 - 13:19:04	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
26/02/2025 - 13:36:56	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
27/02/2025 - 14:32:49	Agente de Contratação	Boa tarde.
27/02/2025 - 14:40:03	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
27/02/2025 - 14:40:03	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 320.902,54 para corresponder a proposta readequada.
27/02/2025 - 14:41:42	Agente de Contratação	Proposta readequada aceita. Informamos que havendo divergências entre os valores apresentados no documento digital do apresentado na plataforma, serão aceitos e considerados aqueles apresentados na plataforma, sem prejuízo da proposta arrematante.
27/02/2025 - 14:42:07	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
27/02/2025 - 14:42:09	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
27/02/2025 - 14:42:15	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 27/02/2025 às 14:52.
27/02/2025 - 14:56:13	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Caio Roppe da Silva	21/02/2025 - 15:42:28
Railen Gomes	21/02/2025 - 15:42:28
Zelma da Silva Ramos	21/02/2025 - 15:42:28

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Railen Gomes
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES
GLIC - SEMAD - PMVA
assinado em 27/02/2025 16:02:57 -03:00

RAILEN GOMES PENA SARTORIO
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 27/02/2025 15:50:07 -03:00

ZELMA DA SILVA RAMOS
MEMBRO
GAPM - PMVA
assinado em 27/02/2025 16:05:13 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 27/02/2025 16:05:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-7N4516>